



स्थापना : २००३

महाराष्ट्र शासन (स्थापित)

फोन : २६०५४५९२
२६०५३२९५
फॅक्स : २६०५३२९५

पुणे जिल्हा सुरक्षा रक्षक मंडळ, पुणे PUNE DISTRICT SECURITY GUARD BOARD, PUNE

Constituted under Section 6 (1) of the Maharashtra Private Security Guards
(Regulation of Employment and Welfare) Act. 1981 (Mah. LVIII of 1981)

Email : pds GBPune@gmail.com, admin@PuneDistrictSecurityGuardBoard.in Web : www.punedistrictsecurityguardboard.in

कार्यालय पत्ता : २९/२, शांतीकुंज, दुसरा मजला, सोमवार पेठ, पुणे - ४११.०११.

जा.क्र. पु.जि.सु.र.मं.पु. / २२२३

दिनांक : १३/०८/२०२४

प्रति,

व्यवस्थापक,

विषय :- सुरक्षा रक्षकांना दि.०१/०७/२०२४ पासून देय असलेल्या वाढीव महागाई भत्त्यांबाबत.

पुणे जिल्हा सुरक्षा रक्षक मंडळाने पत्र क्र. पुजिसुरमं/वेतन/पुननिर्धारण/ ठ.क्र.१३४/२०२३, दि.२९/०५/२०२३ अन्वये सुरक्षा रक्षकांचे वेतन पुननिर्धारित केलेले आहे. सदरचे वेतन पुननिर्धारित करतेवेळी दुकाने व संस्था या अनुसुचित उद्योगास लागू असलेले महागाई भत्त्यांचे दर मंडळातील नोंदीत सुरक्षा रक्षकांना लागू केलेले आहे.

महाराष्ट्र शासनाचे कामगार आयुक्त कार्यालय, येथील कामगार उप आयुक्त (ग्रा.वि.), मुंबई व सक्षम प्राधिकारी यांनी क्र. ४८, दि. ०६/०८/२०२४ नुसार सदर अनुसुचित उद्योगासाठी दि.०१/०७/२०२४ ते दि.३१/१२/२०२४ साठी रू.३,२५०.०० असे दरमहा दर जाहिर केलेले आहेत.

तरी आपण आपल्या सुरक्षा रक्षकांना दि. ०१/०७/२०२४ ते दि.३१/१२/२०२४ पर्यंत दरमहा रू.३,२५०.०० दराने इतका महागाई भत्ता अदा करण्यांत यावा.

आपला विश्वासू,

सरकारी कामगार अधिकारी

तथा

सचिव

पुणे जिल्हा सुरक्षा रक्षक मंडळ, पुणे.



English Translations

PUNE DISTRICT SECURITY GUARD BOARD, PUNE

Constituted under section 6 (1) of the Maharashtra Private Security Guard
(Regulation of employment and Welfare) Act, 1981 (Mah. LVIII of 1981)

Office: 29/2, Shantikunj, 02nd Floor, Somwar Peth, Pune

Reg.No : PDSGB/2223

Date: 13/Aug/2024

To,
The Management
G4S Secure Solutions India Pvt. Ltd.
Office Number 501-504, 5th Floor, A Wing,
Kapil Towers, Sangamwadi, Near RTO
Pune - 411 001, Maharashtra

Sub : Revised of Dearness Allowance for Security Personnel With effect from
01/Jul/2024

Meeting Order No. 134/2023 dt. 29th May, 2023 conducted by Single Person Member of Pune District Security Guard.

As per the power given according to the code of conduct 30, Related to the Maharashtra Private Security Guard (Jobs Rules & Welfare Act) we hereby declare the wages, allowances and other allowance to be made applicable with effect from - 01st July, 2024 onwards.

As per the State Government of Maharashtra Minimum Wages Act 1948, under Labour Commissioner, Mumbai, referring to the Circular No 48 dt. 6th August, 2024. The Revision of Dearness allowance is to be increased from the Period - 01st July, 2024 to 31st December, 2024 to Rs. 3250/- Per Month, the revision / increase of Dearness Allowance are applicable by the two shops; establishments & organizations.

The Revision of Dearness allowance is to be increased from the - Period **01/07/2024 to 31/12/2024 to Rs. 3250/- Per Month**

Sd/- xxx
Government Labour Officer & Secretary

PUNE DISTRICT SECURITY GUARD BOARD Wage Stru - 01/Jul/2024 to 31/Dec/2024

#	Category	Basic	Dearness	HRA	Allowance		Total	26 Days	Per/Hrs
		Amt	Allow	15%	Conv.	Washing	Amt	Basis	Rate
1	Security Guard	13266	3250.00	2477	1800	1000	21793	838.21	104.78
2	Security Head Guard	13366	3250.00	2492	1800	1000	21908	842.63	105.33
3	Security Supervisor	13866	3250.00	2567	1800	1000	22483	864.75	108.09
4	Asst. Security Officer	14366	3250.00	2642	1800	1000	23058	886.86	110.86
5	Security Officer	14866	3250.00	2717	1800	1000	23633	908.98	113.62
6	Chief Security Officer	15266	3250.00	2777	1800	1000	24093	926.67	115.83